
 

Ondřej Benešík     kopie:  Radek Vondráček 

předseda výboru pro evropské záležitosti   předseda Poslanecké sněmovny 

Poslanecké sněmovny     Sněmovní 4 

Sněmovní 4      118 26 PRAHA 1 

118 26 PRAHA 1 

 
 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
 
 

     Brusel, 19.08.2021  

      C(2021) 6235 final 

 

 

 

Vážený pane předsedo,  

Komise děkuje Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky za její stanovisko 

ke sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému 

a sociálnímu výboru a Výboru regionů s názvem Digitální kompas 2030: Evropské pojetí 

digitální dekády (COM(2021) 118 final). 

Sdělení reaguje na výzvu Evropské rady z října 2020, aby Komise do března 2021 

předložila „digitální kompas“. Komise navrhuje nejen vizi digitální dekády 

s ambiciózními cíli pro Evropskou unii, ale také robustní mechanismus správy a 

monitorování, který bude rozpracován v politickém programu digitálního kompasu.  

Program bude obsahovat rovněž konkrétní cíle a praktické nástroje k jeho snazší 

realizaci, zejména mechanismus, který Komisi umožní ve spolupráci s členskými státy 

identifikovat a řešit nedostatky a zahájit a utvářet projekty více zemí. Bude také 

zahrnovat proces podávání zpráv a monitorování, který zajistí, že se neodchýlíme z kurzu 

a naplníme společné cíle pro rok 2030. 

Komise vítá širokou podporu jednotlivých prvků sdělení, kterou Poslanecká sněmovna 

vyjádřila, a bere na vědomí její pochybnosti ohledně odůvodnění cíle, aby 75 % 

evropských podniků do roku 2030 využívalo cloudové služby, data velkého objemu a 

umělou inteligenci. 

Stanovení ambiciózních, avšak dosažitelných cílů podpořených vhodným rámcem pro 

jejich dosažení přinese nový impuls pro splnění závazku EU v oblasti digitální 

transformace. Dává EU možnost provádět digitální politiky, které umožní obyvatelům i 

podnikům vytvořit udržitelnou a příznivější digitální budoucnost orientovanou na 

člověka. 



 

2 

Komise rovněž bere na vědomí názory Poslanecké sněmovny týkající se nezbytného 

lidského faktoru v digitalizovaných rozhodovacích procesech a rovněž možnosti, aby 

občané měli vedle digitálních služeb přístup také ke službám fyzickým.  

Stanovisko Poslanecké sněmovny i další příspěvky získané v rámci cílené veřejné 

konzultace Komise zohlední při práci na svém návrhu. Ráda by návrh předložila do 

konce tohoto roku.  

Doufáme, že jsme uvedenými vysvětleními dostatečně reagovali na připomínky 

Poslanecké sněmovny, a těšíme se na další pokračování vzájemného politického dialogu. 

 

S úctou 

 

 

        Janusz Wojciechowski 

         člen Komise 

 


	Brusel, 19.08.2021        C(2021) 6235 final

